

LODĚNICKÝ ZPRAVODAJ

Číslo 11/2017

Aktuality

Přichází zimní období

Máme tu Mikuláše, první adventní neděli a Vánoce. Toto je období, které mají děti nejraději.

Proto Vás zveme do velkého sálu kulturního zařízení na mikulášskou nadílku 2. 12. 2017 od 16:00. Přijde Mikuláš, anděl a také nás navštíví čerti.

První adventní neděle 3. 12. 2017 - zveme Vás na rozsvícení vánočního stromu, které se bude konat 3. 12. 2017 na Husově náměstí od 16:00. Na tuto neděli si pro Vás připraví děti z MŠ a ZŠ program v podobě koled. Také zde budou stánky s horkými nápoji a pohoštěním.

Vladana Radová



Zapomenutá výročí – pokračování

1917 – vracím se ještě jednou k tomuto roku. Země byla zdecimována válečnými událostmi minulých let. Byla hrozná bída, řádily choroby. Nebylo dost lidí na práci. Mnoho vojáků se z války nevrátilo. Padli, zemřeli na tyfus v zajetí nebo jsou dosud nezvěstní. Mnozí skončili válku na druhé straně barikády, i na

druhém konci světa. Po Bajkalsko – Amurské magistrále do Vladivostoku a lodí do Terstu a odsud, jak se dalo, domů.

Před 100 lety se v říjnu měnily světové dějiny. Je zajímavé, že kronikář se této události věnuje pouze v souvislosti s bídou a chudobou.

1927 – Za účasti cvičenců z Loděnice se koná VIII. Všesokolský slet na Strahově, v roce 30ti letého výročí od založení Sokola.

Začalo autobusové spojení mezi Berounem a Kladnem. Je položen dálkový telegrafní kabel Praha – Norimberg po pravé straně silnice. Vilém Prokeš zakoupil od Antonína Kleinberga statek č. 13 (prostor, kde nyní stávají kolotoče).

Je elektrizováno nádraží. Vznikla filiálka České Spořitelny.

Nové domy: čp. 176 Anna Čejdová, čp. 178 František Jeřábek, čp. 177 Josef Sojka, čp. 180 Antonín Ferlík, čp. 179 Růžena Vlasáková. čp. 35 přestavba, Karel Hubna.

Loděnická vlastivěda

bude pokračovat v prosinci, v neděli 10. 12. ve 14 hod. Tématem vycházky bude: Vypovídající schopnosti hřbitova. Budeme si vyprávět o těch, kteří se zasloužili o prosperitu obce, ale i o těch zapomenutých. Vyprávění povede osoba nanejvýš znalá, naše matrikářka paní Jarka Bezrová a doplňovat budou pochopitelně všichni přítomní.

Loděnická vlastivěda zdvořile žádá spoluobčany o pomoc se zajištěním malé knihovničky pro výměnu knih



Oznámení

Pošta - změna telefonního čísla na 954 226 712.

MUDr. Pacťová, změna ordinace od 30. 10. 2017

Adresa ordinace: Hluboká cesta 137, Loděnice

www.lekarlodenice.cz

Ordinační hodiny:

Po 8,00 - 12,30

Út 7,00 - 13,00

St 12,30 - 18,00

Čt 8,00 - 12,30

Pá 8,00 - 12,30

Rozsvícení stromku

3. 12. od 16:00, náměstí

Mikulášská

1. 12. od 17:00, budova ZŠ

2. 12. od 16:00, kulturní zařízení

Příspěvky

na našem nádraží. Třeba někomu doma přebývá a nám se hodí pro distribuci přečtených knih, které jsme zachránili před sběrem.

Dostali jsme dárek

Často máme k dispozici záznamy zajímavých událostí z výletů nebo dovolených, o kterých se dá vyprávět. Je i spousta doplňujících obrázků k zajímavým přednáškám. Dosud jsme je využívali ve Velkém sále Klubu promítáním na plátno. Bylo neehospodárné využívat Velkého sálu v případě, kdy se sešlo méně návštěvníků pro zbytečné vy-

tápění a osvětlování velké prostory. Nyní jsme dostali dárek v podobě televizoru, na kterém se mohou promítat snímky ze záznamových zařízení přímo, bez projektoru a plátna. Je umístěn v uzamykatelné skříni v přísálí Klubu a plně uspokojí nároky očekávaných diváků. V přísálí jsou i žaluzie, které umožní promítat i za denního světla. Děkujeme obci za hezký vánoční dárek a slibujeme, že ho nenecháme zahálet.

Opravený chodník

Nevím, kdo ze školních dětí chodí

ráno do školy pěšky, už vůbec netipuji, kolik Hlubokou cestou chodí rodičů. Ale ti, kdo tam denně musí chodit si určitě oddechli po důkladné opravě chodníku. Cesta tudy už je procházkou, proti krosu, který bylo nutno absolvovat dříve. Určitě se někomu nebude líbit, že je každý kousek jiný, ale jde o opravu a ne výstavbu. Teď už zbývá jenom, aby kolony automobilů vystřídaly po-drážky bot dětí. To bude složitější než stavba chodníku nového.

Alena Heinrichová

Říjnové zasedání zastupitelstva

Stěžejním tématem zasedání se stal bod č. 6. Ten se týká zpracování územní studie na průmyslovou zónu mezi dálnicí a hlavní silnicí č. 605, která prochází Loděnicí. Podrobněji se tématu věnuje Martin Bok ve svém článku „Proč to udělali?“, který je určen rovněž pro toto číslo Zpravodaje.

Na zasedání byl přítomen Josef Jandač, zástupce jednoho z majitelů pozemků. Sdělil, že pozemek obec prodala již po změně územního plánu (na pozemek určený pro výrobu a skladování), a postěžoval si, že je tato investice ztrátová (časy 24:30 a 27:20). Stálo by proto za úvahu, pokusit se pozemek odkoupit zpět. Mohli bychom jej poté využít tak, aby pro obec neznamenal výrazně vyšší zatížení dopravou a zvýšení rizika dopravních nehod. Odkoupením pozemku by obec získala jistou kontrolu nad poměrně značnou oblastí a navíc by se mohla vrátit např. ke staršímu nápadu – vybudovat v této oblasti sportoviště. Jsem toho názoru, že průmyslových

lokalit je v poměrně malé Loděnici víc než dost.

Na zasedání starosta společně s Ing. Vokálem, externím ekonomem obce, zmínili finanční přínos průmyslové zóny do obecního rozpočtu. I když nepadl žádný přesnější údaj, považují jejich názor za mylný. Pokud bude na pozemku jednou stát průmyslový areál, odhaduji kýžený finanční přínos (navýšení daňových příjmů) pro obecní rozpočet na maximálně 100 tis. Kč ročně. Jinak by tomu mohlo být pouze v případě, kdyby zde investor vystavěl obytné domy řekněme pro 100 nových občanů Loděnice a ti se zde nezapomněli přihlásit k trvalému pobytu. Teprve pak bychom mohli počítat s příjmy o řád vyššími.

Zastupitelé odsouhlasili další rozpočtové změny.*) V příjmové části rozpočtu stále není započítán příspěvek okolních obcí na přístavbu základní školy. Starosta navíc jedná pouze se čtyřmi z nich. Na výdajové straně rozpočtu dochází k nemalému nárůstu. Vedení bohužel neposkytlo žádné písemné zdůvodnění ani výstižný komentář. Zájemci se tedy nedoví

mnoho informací ani ze zvukového záznamu zasedání.

1. Opravy mateřské školy

Rozpočet byl navýšen z 1,3 na 2 mil. Kč. Připomínám, že za stavební úpravy budovy MŠ v letech 2014 až 2017 utratíme více než 7 mil. Kč. Letos znovu zejména za práce související s odvlhčením budovy. První pokus o odvlhčení se bohužel nezdařil.

2. Oprava sociálního zařízení v Kulturním zařízení

Jedná se o navýšení 600 tis. Kč. Půjde o úpravy stávajících WC (odpadové potrubí, odvětrání odpadu, rozvod vody, obklad, dlažba, sanitární keramika). Vedení obce nebylo schopno vysvětlit, jakým způsobem k tak vysoké sumě dospělo. Očekával bych, že k jednání předloží např. předběžný rozpočet od projektanta. Starosta si dokonce ani nebyl jistý, jestli se rekonstrukce bude týkat pouze WC naproti přísálí (čas 1:17:20). Úpravy je navíc potřeba realizovat do konce roku. Opět to tedy spěchá, a zřejmě proto si musíme připlatit. Přitom by bylo logičtější rozbourat WC o prázdninách, tedy v období, kdy je

Příspěvky

budova využívána nejméně.

Už kvůli této položce jsem rozpočtovou změnu nepodpořil. Opět jako jediný. Jsem přesvědčen, že úpravy lze pořídit levněji. Instalaci zlatých kohoutků zde neočekávám.

3. Komunální odpad (včetně

tříděného)

Navýšení z 2,5 na 2,9 mil. Kč.

4. Činnost místní správy

Navýšení z 5,7 na 5,9 mil. Kč.

Kamil Horný, zastupitel

*) Upozorňuji, že dokument obsahující rozpočtové změny, o kterých zastupitelé hlasovali (viz www.lodeni.cz) se neshoduje s dokumentem, který je nyní zveřejněn na webu obce.

Proč to udělali?

Na severovýchodě naší obce mezi dálnicí a silnicí na Rudnou je územním plánem definován prostor pro umístění výrobních a průmyslových ploch – na obrázku níže označen jako VS2.



Z pohledu zatížení obce dopravou je to velmi nešťastné řešení. Nejlepší by bylo územní plán změnit zpět na ornou půdu či trvalé travní porosty a majitele, kteří zakoupili pozemky po schválení uvedeného územního plánu, rozumně odškodnit. Místo toho, aby se vedení naší obce vydalo tímto směrem, jde majitelům „na ruku“ a společně s nimi, aniž by podle zákona muselo, připravuje Územní studii. Je to důležitý krok pro zástavbu průmyslové zóny. Pouze v tomto kroku má obec právo definovat podmínky, které musí Územní studie zohlednit. V redakci LoDění jsme si dali tu práci, kontaktovali nezávislé odborníky, podmínky vypracovali a prostřednictvím zastupitele Kamila Horného prosadili k projednání na veřejném jednání zastupitelstva, které se konalo 11. 10. 2017.

Navrhli jsme toto:

1. Obec požádá odbor územního

plánování a regionálního rozvoje MěÚ Beroun, aby Územní studie (ÚS) dále uvedené zadávací podmínky zohlednila.

2. Součástí ÚS bude Výkres širších vztahů, který prověří negativní dopady zástavby území VS2 na okolní zástavbu a na obyvatele obce Loděnice. Pokud není znám typ a kapacita výroby, požadujeme zpracovat studii pro maximální zatížení území VS2.

3. Studie navrhne takové dopravní řešení, aby zástavbou území VS2 nedošlo ke zvýšení zatížení nákladní dopravou v ulicích obce Loděnice. Navrhne jiné napojení území VS2 na dálnici D5 než stávajícím sjezdem na 10. km D5.

4. Součástí ÚS bude měření stávajícího zatížení ulic Pražská a Karlštejnská nákladní dopravou. Měření bude provedeno tak, aby jej bylo možné kdykoliv v budoucnu opakovat a výsledky porovnat s naměřenými hodnotami uvedenými v ÚS.

5. ÚS stanoví, aby parkovací místa pro osobní i nákladní přepravu, která budou souviset s využitím (provozem) území VS2, byla umístěna v dostatečném množství a pouze na území VS2.

6. ÚS stanoví způsob, díky kterému dojde ke vsakování veškerých srážkových vod pouze na území VS2.

7. ÚS vyloučí na území VS2 che-

mickou výrobu a provoz technologií na likvidaci odpadů.

Zastupitelé jednali. Zastupitelé hlasovali. Zde je výsledek:

	1. bod	2. bod	3. bod	4. bod	5. bod	6. bod	7. bod
Bauer		ANO	ANO				ANO
Brodecký	ANO	ANO	ANO		ANO	ANO	ANO
Březina				Nepřítomen			
Fatka				Nepřítomen			
Heles	ANO	ANO					
Heinrichová	ANO	ANO	ANO				
Horný	ANO	ANO	ANO	ANO	ANO	ANO	ANO
Krabec							
Marhoul				Nepřítomen			
Požárský							
Radová		ANO					
Tůma		ANO					ANO
Výsledek	Nepřijato	Přijato	Nepřijato	Nepřijato	Nepřijato	Nepřijato	Nepřijato

Jeden ze sedmi, to je mazec!

Zastupitelé, kteří nebyli „pro“ – lhostejno, jestli byli proti, zdrželi se nebo na jednání nedorazili – se za blaho občanů naší obce rozhodně důsledně nepostavili. Navíc se paní místostarostka velmi nezdvořile vyjádřila na téma „náplavy“ (mínění občané, kteří nejsou rodilí Loděňáci) – viz nahrávka na www.lodeni.cz, čas 01:32:10.

Postoji zastupitelů, kteří nehlasovali „pro“, opravdu nerozumím a kladu si otázku, proč to udělali.

Někteří svůj postoj zdůvodňují tak, že k navrhovaným bodům je zpracovatel Územní studie povinen ze zákona a schválení bodů by bylo jen jeho duplikováním. V redakci LoDění si duplikováním zákona jisti nejsme. A i kdyby se o duplikování zákona jednalo, čemu by to vadilo? Je přece lepší duplikovat, než něco prošvihnout!

Martin Bok

martin.bok@3ok.cz

Příspěvky

(Ne)chtěné omyly Kamila Horného, zastupitele obce Loděnice:

Dodržujeme tradici, že v našem měsíčním periodiku kromě aktuálních informací je dán prostor pro názory našich občanů. Je dobré, když občané mohou vyjádřit svůj názor. Ale není dobré, když se z neznalosti nebo snad i z jiných důvodů uvádí nepravdy a zkresluje skutečný stav věcí. A to je důvod, proč považuji za účelné – v zájmu objektivní informovanosti občanů – uvést některá tvrzení a informace pana zastupitele na pravou míru:

Územní studie:

1. Současný Územní plán schválili zastupitelé obce Loděnice již v roce 2001. Je to závazný střednědobý plán rozvoje obce.

2. V ÚP byla lokalita, kterou zmiňuje pánové Bok a Horný vymezena jako průmyslová zóna. Jedná se o plochu na severovýchodě obce mezi dálnicí D5 a silnicí II třídy č. 605 o výměře 7,17 ha. To však neznamená, že je zde možno zřídit jakoukoliv výrobu, nebo snad těžký či chemický průmysl. V ÚP je využití této plochy vymezeno takto:

Plochy výroby a skladování označené VS:

Hlavní využití

- výroba a skladování
- ochranná zeleň
- veřejná prostranství a parkoviště

Přípustné využití

- zemědělská výroba bez chovu hospodářských zvířat
- služby výrobního charakteru
- stravování
- manipulační plochy
- objekty pro administrativu
- sociální zázemí (WC, umývárny, šatny)
- veřejná zeleň
- protihluková opatření

- technická infrastruktura a dopravní infrastruktura

Podmíněné přípustné využití

- objekty pro průmyslovou výrobu, za podmínky, že nebudou překročeny imisní a hlukové limity
- služební byty pro trvalé bydlení, za podmínky, že budou využity pro obsluhu areálu

Nepřípustné využití

- veškeré další stavby a zařízení, které nesouvisí s hlavním, přípustným využitím

Podmínky prostorového uspořádání

- podíl zpevněných ploch max. 60%, zbytek budou tvořit plochy zeleně
- výška staveb max. 12m od úrovně terénu po hřeben střechy (mimo technologická zařízení, jako jsou komíny, telekomunikační věže)

Podmínky vyplývající z hodnocení vlivů na životní prostředí a udržitelného rozvoje území

- plocha VS2 - využití plochy může znamenat nárůst intenzity dopravy po komunikaci č. 605, která je již dnes značná. Jakýkoliv konkrétní záměr na této ploše musí být posouzen především z hlediska zatížení zastavěného území obce Loděnice dopravou z hlediska akustické zátěže i emisního zatížení ovzduší.

- dodržovat koeficient zeleně v logistických a průmyslových areálech v min. hodnotě 40% (z toho 2/3 vzrostlé zeleně v parkové úpravě a 1/3 zbývající zeleně včetně ozelenění střech, trávníků, vodních nádrží v přírodní úpravě a svislé zeleně).

3. Územní plán zavázal obec pro tuto lokalitu vypracovat tzv. Územní studii. Platí, že pokud o vypracování této Územní studie požádá občan, uhradí náklady s jejím vypracováním spojené. V tomto případě o vypracování studie požádal jeden z vlastníků pozemků.

4. Projektant pro vypracování Územní studie bude vybrán ve

výběrovém řízení podle Směrnice obce o zadávání malých zakázek. Podklady pro výběrové řízení byly upraveny podle usnesení přijatého na posledním zasedání zastupitelů obce. Podmínkou je, že obec Loděnice uzavře smlouvu se žadateli o uhrazení nákladů spojených s vypracováním studie; tato smlouva je již podepsána.

Vše, co zde uvádím, bylo probráno a následně odsouhlaseno na veřejném zasedání zastupitelstva naší obce (č. 6, 11. 10. 2017). Pan zastupitel tam byl také.

Na webových stránkách obce Loděnice je zveřejněno, co Územní studie řeší a co od tohoto řešení očekáváme. Jinak uvedeno, jaké možnosti využití tohoto území – za podmínky v souladu s Územním plánem – jsou vůbec možné. Celý proces vypracování ÚS a následného projednání podléhá stavebnímu úřadu Městského úřadu Beroun za účasti dotčených správních orgánů. Nic více, nic méně.

Omyl pana zastupitele spočívá v tom, že větší stav dopravy, o kterém zatím nic nevíme. A právě Územní studie odborně posoudí možnou dopravní zátěž a její přípustnou mez. Nic více, nic méně.

Oprava Mateřské školy Loděnice:

MŠ sídlí v budově (původně pouze přízemní) bývalé loděnické školy, která byla postavena v roce 1792. Jedna věc je, že byla v letech 2014 (v minulém volebním období) provedena modernizace naší MŠ. Druhou skutečností je, že v poslední době docházelo k podmáčení obvodových zdí, zejména na straně sousedící s parkovištěm, do té míry, že Hygienická služba závazně uložila sjednat nápravu. Ta byla letos v létě provedena. V průběhu prací byly zjištěny důvody podmáčení: stavba parkoviště nebyla odizolována od obvodové zdi MŠ – parkoviště bylo zbudováno v letech 2001; druhou

Příspěvky

příčinou bylo chybné zaústění okapových svodů ze střechy MŠ do jejího podloží. Nezbyvalo nic jiného, než provést opravu. A to se stalo. Celkové náklady na sanaci obvodového pláště a zamezení dalšího podmaččení stály 621.351,- Kč včetně DPH.

Na doporučení zhotovitele jsme nechali do kuchyňky nainstalovat vzduchotechniku, která odsává páry vzniklé při mytí nádobí. Cena: 28.050,- Kč včetně DPH

Omyl pana zastupitele spočívá v tom, že se nejednalo o opakované odvlhčení MŠ, a dále, částku za odvlhčení provedenou v roce 2017, kterou jsem jako starosta musel zajistit, nelze spojovat s celkovou rekonstrukcí MŠ.

Rozšíření Základní školy Loděnice:

Na veřejných zasedáních zastupitelů obce Loděnice je již delší dobu sledována stavba „Rozšíření ZŠ Loděnice“, kterou obec financuje zejména ze statní dotace a z dotace Středočeského kraje. Smlouvy uzavřené s účastníky výstavby obec zveřejnila na svých webových stránkách. Je obecně známo, že naše ZŠ je školou spádovou, do které desítky let dojíždí i žáci z okolních obcí. Samozřejmě, že jsme tyto obce vyzvali k účasti na financování této stavby, a to podle počtu žáků, které jednotlivé obce na ZŠ posílají. Jedná se celkem o 12 obcí. Právní a finanční formu spolupráce s obcemi jsme konzultovali s Odborem kontroly Ministerstva vnitra ČR a za účasti Ministerstva financí ČR. Spolupráce má podobu veřejnoprávních smluv a jejich obsah upravují příslušné právní předpisy. Smlouvy se schvalují na veřejných zasedáních zastupitelstev dotčených obcí. A ne všechna zasedání se konají ve stejnou dobu, to „dá rozum“.

Omyl pana zastupitele spočívá –

jedná-li se o školu – v jeho nepozornosti a nesoustředěnosti; prostě nedával ve škole pozor.

Oprava sociálního zařízení v Kulturním zařízení:

Je nesporné, že stav sociálního zařízení v budově KZ byl žalostný. Sokolovna byla slavnostně otevřena v roce 1905 pouhý rok po prvním kopnutí krumpáčem. Její stylový secesní vzhled vydržel do roku 1938, kdy byla přestavěna do současné podoby. V archivu obce není žádná projektová dokumentace, na jejímž základě by bylo možno standardním způsobem vypracovat projekt rekonstrukce sociálního zařízení. Dodavatel byl vybrán postupem dle Směrnice obce o zadávání zakázek malého rozsahu na stavební práce. Cena prací se stanovila na základě položkového výkazu výměr, který zajistila obec. Samozřejmě, že vzhledem ke stáří budovy nebylo možno předvídat další práce. Každý, kdo měl to „potěšení“ rekonstruovat starou stavbu ví, že se běžně objeví potřeba dalších prací, které se původně nepřepočítávaly a ani předpokládat nemohly. A fakturace probíhá podle skutečně provedených prací.

Omyl pana zastupitele spočívá v tom, že některé skutečnosti prostě nevnímá nebo je nebere na vědomí. A ohledně termínu provádění prací – vždy se najdou důvody, proč něco udělat později, nebo věc odložit.

*Děkuji za přečtení
Václav Bauer, starosta*

Doplnění k článku pana zastupitele Horného.

Jelikož článek pana Horného obsahuje nepřesné a neurčité údaje, rád bych je zkorigoval.

Zastupitelé dostali týden před pro-

jednáním rozpočtových změn podrobnou tabulku s jejich vyčíslením a určením, čeho se tyto změny týkají. Na jednání zastupitelstva jsem přítomně seznámil s navrhovanými rozpočtovými změnami a nabyl jsem dojmu, že mé vysvětlení bylo dostatečné a všichni zastupitelé rozumí tomu, co říkám. Až z článku pana Horného se dovídám, že se mnoho informací nedozvěděl a že na internetových stránkách obce se vyvěšuje něco jiného, než co bylo schváleno.

Nebudu komentovat výroky pana Horného, řada z nich je pouhými smyšlenkami a domněnkami, ale přejdu rovnou k samotným rozpočtovým změnám:

Předpokládá se navýšení příjmů o 8,88 miliónu korun, převážně z vyššího výnosu přerozdělovaných daní, které vybere stát. Do této částky jsou zahrnuty i příjmy z dotací, které má obec již smluvně zajištěné. Jedná se o dotaci 1,72 mil. korun od Středočeského kraje na rozšíření kapacity ZŠ a o dotaci na chodníky u hřbitova ve výši 1,05 mil. korun ze Státního fondu dopravní infrastruktury. Dále je zde zahrnuta dotace ve výši 708 tisíc korun. Příjemcem dotace je ZŠ, která ji obdržela na svůj projekt, související s výukou. Tato dotace je tzv. průtoková – obec ji přijala od krajského úřadu do rozpočtu a následně odevzdala základní škole. Do příjmů nejsou a ani nemohou být zahrnuty prostředky, které možná obec získá od okolních obcí ve formě příspěvků na projekt „Rozšíření kapacity ZŠ“. Několikrát již bylo vysvětlováno, že dokud příjem těchto prostředků není smluvně podložen, nemůžeme je do rozpočtu zahrnout. Obce k tomu nemůžeme nutit, a pokud se k tomu rozhodnou, musí své rozhodnutí schválit jejich zastupitelstva, pak Zastupitelstvo obce Loděnice, a až potom mohou být nasmlouvané příspěvky rozpočtovány. Jestli to bude ještě letos nebo z kraje příštího roku, nedá se

Příspěvky

odhadnout. Ale je to v celku jedno.

Navýšení výdajů se předpokládá ve výši 5,06 mil. korun. Z toho významnější částky:

650 tis. korun na opravu budovy MŠ (odvlhčení zdiva, oprava klempířských prvků, oprava elektroinstalace). Celkem je na chod MŠ letos plánováno vydat 1,28 mil. korun včetně příspěvku na její provoz. Zde chci uvést, že zastupitelstvo obce jsem informovat o tom, že v návrhu rozpočtových změn je na straně výdajů mylně uveden text „Mateřské školy – poskytnuté dotace“, správně mělo být „Základní školy – poskytnuté dotace“. To je již napraveno a na internetových stránkách obce je zveřejněn opravený dokument, který se samozřejmě liší od dokumentu, který měli zastupitelé k dispozici.

Na tomto místě bych chtěl také připomenout, že obec je povinna se o

svůj majetek starat, provádět na něm opravy a udržovat její. Budova MŠ, která byla postavena v r. 1792 bez udržovacích prací a oprav zchátrá. V roce 2014 byla zhodnocena investice ve výši 4,9 mil. korun, související s rozšířením kapacity MŠ, kdy byl zoufalý nedostatek míst pro předškoláky. I tato investice byla dotována částkou 2,7 mil. korun, tedy obec hradila ze svých prostředků 2,2 mil. korun.

Dalších 600 tisíc korun je plánováno na opravu sociálního zařízení v kulturním domě. Ze tří dodavatelů byl vybrán ten, který nabídl nejnižší cenu. Tato oprava je nutností. Mohla by se možná provést později, ale proč čekat? Rozpočet se vyvíjí příznivě, je vhodná doba na její realizaci. Podrobný rozpočet včetně smlouvy o dílo na tuto akci je rovněž zveřejněn na internetových stránkách obce.

708 tisíc korun výdajů představuje výše zmíněná průtoková dotace základní škole.

Do nárůstu výdajů je započítána i částka 2,5 mil. korun jako rezerva pro případ nepředvídaných výdajů např. v důsledku havárií a poškození majetku obce. Doufejme, že tyto výdaje budou opravdu jen plánované, ale ve skutečnosti k nim nedojde, čímž se letošní rozpočet vylepší.

Poslední věc, kterou chci uvést, je, že rozpočtové opatření, přijaté na posledním zasedání zastupitelstva obce, snižuje schodek rozpočtu o 3,82 mil. korun.

Pavel Vokál

Loděnická vlastivěda

25. 11. 2017 v 9:16 Výlet do Hostimi a Srbska.

Říjnový výlet do Svatého Jana byl velmi povedený – již u autobusu nás očekával bývalý starosta Svatého Jana, pan Jiří Ševčík, tedy průvodce nad jiné povolaný. Prohlídku jsme zahájili v kostele Narození sv. Jana Křtitele ještě před oficiální otevírací dobou a díky tomu se pan Ševčík věnoval pouze nám a měli jsme dostatek prostoru i pro individuální dotazy. Po zasvěceném výkladu o historii a současném stavu obnovy této památky následovala prohlídka travertinové jeskyně Svatého Ivana, původního kostela Panny Marie a také výstavy velmi zdařilých současných fotografií z obce i okolní přírody. Následně jsme se přesunuli do Muzea, které pan Ševčík vybudoval v domě bývalé školy, a nechali se okouzlit pestrá historií obce i

nashromážděnými dobovými fotografiemi a artefakty. Hned poté nás před klášterem uvítal pan Michal Šedivý, správce budovy. Zavedl nás do hudební třídy se stropní freskou a unikátním velkoplošným obrazem. Tam na nás čekaly prostřené stoly a výtečná horká polévka. Další prohlídka kláštera zahrnuje kapli, unikátní půdní prostory, travertinové sklípky, keramickou dílnu a překrásný refektář – vše doprovázené poutavým výkladem a vyprávěním. Na závěr jsme si prohlédli ještě prostory Ekocentra Kavyl s další řadou zajímavých fotografií. Oba naši průvodci nám vyšli nadstandardně vstříc, takže i pamětníci starých časů odcházeli s novými poznatky a informacemi. Navíc i počasí bylo tuto sobotu neočekávaně teplé a slunečné, proto pěší cesta zpět byla velmi příjemná, ať již to bylo přes Sedlec a kolem vody nebo přes vyhlídku u křížku a Solvayovy lomy. Ještě před zpáteční cestou jsme ale



domluvili termín i cíl našeho dalšího výletu – sobotu 25.11.2017. Vydáme se opět stejným autobusem 384 v 9:16, ale tentokrát až do Hostimi a odtud pěšky podél Kačáku do Kozla a se zastávkou v bývalém lomu Alkazar dojdeme do Srbska, odkud lze dojet zpět vlakem přes Beroun nebo se vrátit pěšky přes Bubovické vodopády. Oběd plánujeme v Srbsku, ale jako obvykle doporučujeme na cestu přibalit pití a dobrou náladu. Těšíme se na vás.

Jana a Alena

Pozvánka

učitelé a SRPŠ ZŠ Loděnice
zvou rodiče a přátele školy: přijďte se svými dětmi oslavit

MIKULÁŠE



- vystoupení žáků
- prodejní výstava výrobků
- mikulášská diskotéka
- mikulášský bazar
- občerstvení pro děti i dospělé
- foto s Mikulášem a čertem
- prodejní stánky s vánoční tematikou

zváni jsou i rodiče
s dětmi předškolními



v budově základní školy

1.12.2017 17:00

Příspěvky

Blues Session... a páteční session v Loděnici

Loděnická kulturní společnost, tedy Lokuls, v posledních letech bohužel docela šetří nabídkou pořadů hudby-milovné veřejnosti, pokud se však již s nějakou vytasí, člověk si může být jist, že se bude jednat o nevšední a netuctový zážitek. A pochybnosti nemůže v takovém případě vyvolat ani jinak minimálně respekt vzbuzující páteční datum třináctého Široká obec tradičních návštěvníků, neustále se rozrůstající, prostě na tyto výzvy slyší, vkusu pořadatelů bez zbytku důvěruje, následně se s ním ztotožňuje, chválí a na příští obdobné oslovení se zase těší. Jistě, ty veskrze pozitivní reakce jsou až nebezpečně zavazující pro všechny ony (věřme, že četné) budoucí akce, leč elán a chuť Lokulsu nechybí a zajímavě, často navíc i neotřele vyvírat je stále z čeho.

Viz případ kapely Blues Session. Jistě v publiku nebyla převaha těch, kteří by přesně věděli, jaký hudební žánr mohou čekat. Blues? Tak to by byli překvapení stejně jako svého času organizátoři věhlasného šumperského festivalu, ovšem striktně stylového – dočkali se sice krásného muzicírování, ale se značným přesahem dané škatulky, což údajně nejen je, ale hlavně přítomné ortodoxní fanoušky zaskočilo, ba rozladilo (dál-li se ovšem v tomto ohledu zcela věřit Olinu Nejezchlebovi, který tuto průpovídku dal v jedné pauze mezi skladbami k lepšímu). Co tedy? Lec-cos naznačí už jen jména, na nichž byl krásný večer postaven – Neil Young, Bob Dylan, James Taylor, Van Morrison nebo The Band, společně s nimi někdejší či současní hráči z ETC..., Marsyasu a osoby spřízněné, podobně hudebně naladěné. A pochopitelně nad tím vším duch Petra Kalandry. Opravdu vybraná společnost se sešla v lodě-

nickém kulturním domě a též tomu odpovídala návštěvnost.

Plno bylo ovšem nejen v sále, ale i na pódiu, jak bude patrné z následujících řádků. Hned v úvodní skladbě Robbieho Robertsona „The Weight“, Kalandrou kdysi česky otextované pod názvem „Břímě“, se v pěveckých partech stačili vystřídat Ondřej Konrád, Pavel Skála, Jiří Zelenka (jinak především bezchybný muž za bicí soupravou) a Olin Nejezchleba. V následující „Máně“ („...na Máni statku...“, jakož na dotyčnou samotnou a veškeré její postupně vyjmenované příbuzenstvo! „...nechci dít jak vůl“) se zase někteří muzikanti blýskli sóly na jednotlivé nástroje, Pavel Skála na kytaru, Kuba Zítka na klávesy a Ondřej Konrád na harmoniku. A pak přišlo zklidnění a Olinem zpívaná česká verze Springsteenova klenotu „The River“.

Blues Session ovšem nepřipomínají jen americkou klasiku, zazněla tedy rovněž typická poetická hudební i textová hříčka Petra Skoumala „Březen“. Po ní se ke slovu dostal Neil Young a jeho „Old Man“ z veleslavného a obecně velmi ceněného alba „Harvest“ z dvaasedmdesátého roku, song Kalandrou převedený do češtiny jako „Moje místo“ („Čím dál víc tušení mám, že jsem tam, kde jsem býval ...tak koukej radu mi dát, kam vůbec jít, právě vlak jede po slepých kolejkách, já chci vopravdu někde své místo mít“). Autorsky se představil i Pavel Skála, ke skladbě „Bohové“ otextované další vpravdě osobností Jiřím Dědečkem, si vzal speciální kytaru (hrozně drahou, prozrazuje Olin, tu má jen na svoje věci) a nastoupila i dechová sekce v sestavě Michal Gera na trubku s Jiřím Hálou na saxofon.

„Horský lázně“ a „Slunce a déšť“ si mnozí pamětníci vybavili z podání legendárních Marsyas, však se také

hned při úvodních tónech ozval aplaus. „Nikdy nebudeš svůj“ je ne tak známý Dylan, zato „Dětské šaty“ před přestávkou jsou známé až notoricky, jedná se ovšem o snad nikdy se neomrzící a neohrajující hitovku Neila Younga z již jednou vzpomenuté skvělé desky. Loděnická „Lucerna“ začíná správně sálat, nejvyšší čas na pauzu.

Po ní píseň hospodského charakteru, jejíž název „Všichni budou hotoví“ náležitě vypovídá o jejím tempu a náladě, a „Chci tě znát“, autorem



*zleva: Ondřej Konrád, Vašek Vávra, Jaroslav Olin
Nejezchleba, Pavel Skála; foto: Irena Bucharová*

hudby v obou případech opět čerstvý nositel Nobelovy ceny Bob Dylan.

Údajně jediná skladba z reportáru, která alespoň z dálky připomíná blues (pravil Olin), následuje, jsou to „Slova“. Je to prý pro kapelu jakási vstupenka na bluesové festivaly, viz ona připomínka Šumperku, hmm, hmm. Skvostná vložená sóla na flétnu (Jiří Hála) a baskytaru (Vašek Vávra) však odměňují bouřlivým potleskem nejen přítomní bluesmani, nýbrž celý sál bez rozdílu vyznání. A finišuje se... Tedy, s drobným textovým Olinovým výpadkem v songu „Lodník“ (původní autorkou je Tracy Chapman), který jako by měl varovat před dalším panáčkem domácí slivovice, dotyčný však publiku vše vynahradí brilantním kytarovým sólíčkem v závěru. Z prvního alba Marsyasu, jehož vydání v polovině sedmdesátých let bylo velkou událostí na tehdejší tuzemské scéně, se hraje „Dům z obilí“ (zpívá Ondřej), vyloženou parádou se na

Příspěvky

trubku prezentuje Michal Gera v následujícím „Hondurasu“ a pro předposlední kousek večera, jímž je „Malý velký muž“, si Olin navléká bederní úchyt, díky němuž může na břiše přidržet housle a hrát na ně tak, jak je jinak zvyklý na své podomácku vyrobené cello. Zvuk houslí a poprvé i objevivší se pikoly (Jiří Hála) dává téhle písni až irský, skočný nádech. Tečkou pak je „Skladník“ (v originále „Cleaning Windows“ Van Morrisona, pro kompletisty), v němž se zpívá, že „...hraju dál, už skoro jako Hladík, jako Radim Hladík“ a Olin, jenž překvapivě vlastně téměř celý večer

hrál na kytaru, také po Mistrově vzoru dává nástroj za hlavu a posílá nadmíru spokojeným, a v zadní části sálu i již některým tančícím, posluchačům poslední sólo.

Leč bez alespoň jednoho přídavku by to dnes být samozřejmě nemohlo. Je rozverný, z Olinova nového cédéčka, a autor se v něm vypsal z životního zážitku, vystoupení na Portě, před mývalými ocasy na kloboucích. Snad se nijak nedotkl folkařských puristů, byli-li tu tací.

Loděnice tedy opět svědkem výtečného vystoupení. Ale nejen to-

ho. Obci se dostalo cti být vedle Prahy s její Malostranskou besedou a Sedlčan s tamním kulturním domem jedním ze tří míst, v nichž se pořádané koncerty zaznamenávaly a po sestřihu, mixu a vůbec všech nutných úpravách ve studiu se posléze nejvydařenější pasáže z těchto večerů objeví na CD. Třeba se místní i rozpoznají v nadšených odezvách po každém hudebním čísle, ne-li tak, jistě jim bude stříbrný kotouček milou připomínkou bezvadného koncertu.

Přemysl Hamerník

Hasiči v naší obci

Na úvod mi dovolu malý upřesnění pojmů: sbor dobrovolných hasičů (SDH) a jednotka sboru dobrovolných hasičů obce (JSDHO).

Sbor dobrovolných hasičů (SDH), je součástí občanského sdružení, působícího na úseku požární ochrany. Jde o dobrovolnou zájmovou organizaci občanů, která má svoje stanovy a řídí se jimi. Principy činnosti jsou dány zákonem o občanských sdruženích a stanovami. Podobně jako zahrádkáři, rybáři atd. - velmi jednoduše řečeno.

Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce (JSDHO) je „výkonnou“ jednotkou, kterou zřizuje obec (nikoli občanské sdružení) podle zákona o požární ochraně a za účelem uvedeným v zákoně o PO. Členové JSDHO jsou zpravidla i členy SDH, ale nemusí tomu tak být ve všech případech, tj. členství v SDH nezakládá automaticky nárok na členství v JSDHO. Zákon o PO ukládá obci povinnost mít k ochraně svého území zřízenou jednotku PO. Pokud obec nemá zřízenou vlastní jednot-

ku, platí jednotku jiné obce, která ji požární ochranu zajistí.

Co se týká sboru jako takového, má v naší obci celkem velkou historii. Vždyť právě příští rok uplyne 120 let od jeho založení. Nebudeme ale zabředávat do historie, protože ta by si zasloužila samostatný článek. Připomeňme však jen několik málo akcí, na kterých se náš sbor pravidelně podílí. Je to především dětský den, akce loučení s létem, pálení čarodějnic, pořádání okrskové soutěže v požárním sportu, lampionový průvod, různé úklidy obce, rozsvícení vánočního stromku, a jiné i třeba komerční akce, jejichž odměnou je sponzorský dar. Ohledně sboru, nelze zapomenout samozřejmě na naši mládež. Právě oddíl mladých hasičů jsme obnovili po zhruba dvaceti letech. Přestože jsme v tomto odvětví stále nováčky, již druhým rokem sbíráme zkušenosti na okresním kole hry plamen. Nutno ještě podotknout zastoupení sboru na půdě okresního sdružení hasičů a u rozhodčích požárního sportu.

Zásahová jednotka naší obce má v základu kolem deseti členů. Aktuální složení je následující: Velitel



Zásah při bouři Herwart odklizení popadaných stromů u silnice č. 11611 z Loděnice do Bubovic

jednotky, 3×velitelé družstev, 3×strojník, 2×pilař, 4×hasič (někteří mají kumulované funkce). Všichni členové musí splňovat zdravotní a odbornou způsobilost. V průběhu roku je odborná způsobilost udržována pravidelným školením. A to jak v rámci jednotky, tak v rámci školení na útvaru HZS Beroun. Ohledně praktického výcviku jezdíme pravidelně do protiplynového polygonu do Příbrami a účastníme se stáží u profesionálních hasičů v Berouně.

Během roku má jednotka do deseti výjezdů. Jedná se především o různou technickou pomoc a požáry. Události jsou zejména v našem katastru, nicméně v rámci vyššího poplachového stupně jezdíme i mimo území obce. Z nedávné minulosti

Příspěvky

bych z živelných pohrom vyzdvihl povodně roku 2013, kdy jsme byli v zásahu prakticky nonstop po celý týden. Z požárů musím určitě jmenovat požár Gramofonových závodů. V letošním roce máme evidováno zatím šest událostí - z toho jeden požár (karavan u vápenky). Jinak je stále aktuální vichřice Herwart, během níž jsme byli nuceni odstranit několik popadaných stromů ohrožujících zdraví či majetek občanů.

Shrnutí činnosti za říjen 2017:

- 4. 10. poslední trénink MH (mladí hasiči) před podzimním kolem "hry plamen"
- 7.10. účast MH na 1.kole hry plamen v Chaloupkách
- 11.10. trénink MH - závod požárních dvojic
- 18.10. schůzka MH - "bojovka"



Schůzka s MH – vykrajování dýní a grilování

- 21. a 22.10. povinné školení vedoucích mládeže v Cheznovicích
- 25.10. schůzka MH - dlabání dýní a grilování

- 27.10. brigáda - úklid zbrojnice
- 27.10. pravidelná členská schůze
- 29.10. zásahy JSDHO - bouře Herwart
- 29.10. schůze výboru - uzavření pokladny
- 30.10. vyřízení dotace z MŠMT - za dotaci koupen skládací stan 3×3m se zástěnami, stan bude použit při soutěžích MH nebo při spol. akcích obce

Kontakty:

Starosta SDH: Miroslav Voleský, 736 665 320

Velitel JSDHO: Jiří Štulc, 720 051 753

Jiří Štulc

Velitel JSDHO Loděnice

Mateřská škola Loděnice



Ivana Kroutilová,
ředitelka MŠ Loděnice

Narodila jsem se v roce 1981 ve Šternberku v Olomouckém kraji, mám 2 děti. Vystudovala jsem Střední pedagogickou školu v Přerově, poté jsem působila jako učitelka Mateřské školy Domašov u Šternberka, následně jako ředitelka Mateřské školy v Jívové a později jako ředitelka Firemní školky na Ministerstvu Zahraničních věcí, kde jsem byla až do mateřské. Po mateřské jsem ještě chvíli působila jako ředitelka Firemní školky Ministerstva zahraničních věcí, kde jsem své působení díky organizačním změnám ukončila. Od srpna roku 2017 jsem nastoupila jako ředitelka

do Mateřské školy v Loděnici u Berouna.

Jako ředitelka Mateřské školy Loděnice, bych ráda zúročila své zkušenosti a vytvořila mateřskou školu, která se stane místem radostného setkávání dětí a pedagogů, místem, na které děti budou mít ty nejlepší vzpomínky a zážitky, kde lze přirozenou cestou poznávat, co je vzájemná úcta, ohleduplnost a vstřícnost. Společně s pracovním kolektivem hledat cesty k naplňování vytyčených cílů, zvyšovat kvalitu a úroveň mateřské školy. Upevňovat a prohlubovat vstřícnou spolupráci s rodinou a životem v obci.

O webových stránkách

Od začátku školního roku 2017/2018 má Mateřská škola Loděnice nové webové stránky, které jsou dostupné všem rodičům online

na www.webskoly.cz/mslodenice. Rodiče naleznou na webových stránkách aktuality školy, školní akce, rozpis prázdnin, fotogalerii, jídelníček a mnoho dalších užitečných informací. Webové stránky jsou pravidelně aktualizovány.

Spolupráce s klubem Klub volnočasových aktivit

V rámci projektu Mezi námi (mezigenerační setkání) začala školka spolupracovat s Klubem volnočasových aktivit, kdy se budeme jednou měsíčně scházet a pořádat společné aktivity. Věřím, že spolupráce bude přínosem nejen pro děti, ale pro nás všechny.

Přeji krásné a radostné podzimní dny.

Ivana Kroutilová

Příspěvky

Obec Loděnice zavádí Mobilní rozhlas



Vážení občané,

*v souvislosti se zlepšováním informovanosti občanů, zavádíme v naší obci novou službu – **Mobilní rozhlas**.*

Nově Vás budeme informovat o aktuálním dění pomocí různých komunikačních kanálů.

*Zaregistrujte se, vyplňte Vaše **tel. číslo a e-mail**, zvolte skupinu. Následně budete **ZDARMA** dostávat **SMS zprávy, hlasové zprávy a e-maily** o aktualitách – upozornění na výpadky vody, elektřiny, čištění ulic, pozvánky na kulturní a sportovní události a mnoho dalšího.*

Váš starosta

Služba Mobilní Rozhlas je poskytována občanům **ZDARMA!**



Mobilní rozhlas



Krizová komunikace



Informace o dění v obci



Obecní referenda

Jak se mohu zaregistrovat?



Přes registrační formulář
na adrese **lodenice.mobilnirozhlas.cz**



Vyplněním registračního ústřížku
leták potom stačí doručit na městský úřad



Podmínky pro občany jsou pro informaci k dispozici na <https://www.mobilnirozhlas.cz/obchodni-podminky/>.
Odevzdáním vyplněného formuláře souhlasím s obchodními podmínkami.

Registrace do služby Mobilní rozhlas

Jméno: _____

Příjmení: _____

Tel. číslo: _____

E-mail: _____

Bydliště: _____

Zvolte skupinu:

- ☒ Krizové informace
- ☐ Kulturní a sportovní akce
- ☐ Informace z úřadu

OBECE ÚŘAD LODĚNICE		ou.lodenice@seznam.cz
Starosta: Václav Bauer	po, st 8:00 – 17:00	311 671 691
Matrika + Czech POINT: J. Doanová, J. Bezrová	po, st 8:00 – 17:00 út, čt 8:00 – 16:00	311 672 577
Sekretariát: Hana Ubesová	po, st 8:00 – 17:00 út, čt 8:00 – 16:00	311 517 926
Účtárna: Božena Holá	po 8:00 – 16:00 st 8:00 – 16:00	311 672 210
ZDRAVOTNICTVÍ		
MUDr. Martin Ralbovský – praktický lékař	po, út, st, pá 7:00 – 13:00 čt 12:00 – 18:00	311 672 102
MUDr. Simona Tesařová – zubní lékař	po, st 9:00 – 16:00 út, pá 9:00 – 13:00 čt 9:00 – 16:00	311 672 253
MUDr. Lenka Jačková – lékař pro děti a dorost Pro zvané	po, út, čt, pá 7:00 – 11:00 st 10:00 – 17:00 po, út, čt 11:00 – 13:00 st 12:00 – 17:00 pá 11:00 – 12:00	311 672 246
MUDr. Tereza Pacltová – praktický lékař Hluboká cesta 137, Loděnice	po, pá, čt 8:00 – 12:30 út 7:00 – 13:00 st 12:30 – 18:00	702 038 949
LÉKARNA	po, pá 7:30 – 12:30, 13:00 – 15:00 út 7:30 – 12:30 st, čt 7:30 – 12:30, 13:00 – 17:00	311 671 063
OSTATNÍ		
POŠTA	po – pá 8:00 – 11:00, 13:00 – 17:00	954 226 712
SBĚRNÝ DVŮR	po 12:00 – 16:00 so 8:00 – 12:00 st 14:00 – 18:00 (1. 4. - 31. 10.) / 12:00 – 16:00 (1. 11. - 31. 3.)	607 127 871
OBECE KNÍHOVNA	po 9:00 – 12:00, 14:00 – 17:30 čt 14:00 – 17:30 pá 15:00 – 17:00	313 129 486
ZÁKLADNÍ ŠKOLA – 311 672 114	JÍDELNA ZŠ – 311 672 252	MATEŘSKÁ ŠKOLA – 311 672 234
Pohotovostní a havarijní služby dodavatelů elektrické energie, plynu a vody Pohotovostní služba elektroinženýrských závodů – 800 850 860 Pohotovostní služba vodáren , VAK Beroun – 606 666 990, 800 100 663 Pohotovostní služba plynáren – 1239 Hasiči - HZS Kladno – 950 870 011, 950 870 444 / HZS BEROUN – 950 841 011 / HZS HOŘOVICE – 950 842 011		

OSTATNÍ KONTAKTY A INZERCE

GZ Media, a.s.		Email: info@gzmedia.cz	
Telefonní číslo: 311 673 111		Web: www.gzmedia.cz/kontakty	
Bohoslužby římskokatolické církve v kostele sv. Václava v Loděnici		ne – 9:30, st + pá – 17:00 Bohoslužby: Josef Moulík	
ART TIME, o.s.		www.lodenice.net	
Milena Křížková ředitelka pro správu budovy	- pronájem velkého sálu, přísálí	775 152 937 info@lodenice.net arttime@seznam.cz	Velký sál kapacita 100–150 osob
Michaela Čerovská ředitelka umělecké části	- vše o pořádaných kurzech	602 360 458	Přísálí kapacita 30–40 osob
Elektrikářské práce – Ladislav Herynek – 603 284 843 Grafické návrhy , 2D + 3D grafika – MgA. Tamara Schreiberová, 732 674 008 Instalační práce a strojní čištění kanalizací – 602 376 401, www.volny.cz/firma.fiser, 3f.fiser@centrum.cz Kadeřnictví – Zuzana Potencová – 311 671 138; Bára Frydrychová – 777 282 771 Komínictví - Haken – www.revizekominu.cz – 774 642 211; J. Čermák , Žilina – 774 699 083 Masáže relax – klasické, relaxační, baňkování, medové detoxikační, čokoládové... – Lada Dvorská, 606 912 115 Malířské práce, vysprávkování zdi, zednické práce – 775 177 404, Hek1338@seznam.cz Pedikúra, manikúra Helena – Helena Modrová, 604 890 730 Relax., rekond., sport. masáže , kosmetika, pedikúra, nehtová modeláž, depilace – Marta Železná, 728 955 991 Sklenářství – Sluka – Husovo náměstí 4 – 604 402 714 Prodej, pronájem nemovitostí, výstavba cihl. nízkoener. RD na klíč -Vlasta Dosedělová 725 509 272, dosedelova@rkbohemia.cz TAXI SENIOR + servis – 732690347 – www.novodobasanitka.cz Účetnictví , daňová evidence, příznání daně z příjmu a DPH, mzdy – 777 177 404, Daria.Orn@seznam.cz Vyvážení jímek – František Švestka, 602 336 881 Zámečnická pohotovost – Non stop – 777 323 707; www.zamky-nonstop.cz			



Pro obec Loděnice zdarma vyrobila GZ Media, a.s.

Vydává obec Loděnice, Husovo nám. 4, 267 12 Loděnice jednou měsíčně. IČO 002 335 10, tel: 311 671 691, registrováno pod č. MK ČR E 10549
e-mail: ou.lodenice@seznam.cz, příspěvky do Zpravodaje, náměty a připomínky posílejte na uvedenou mailovou adresu nebo doručte na obecní úřad.
Povoleno odborem kultury ONV Beroun dne 15. 1. 1977, č.j.: 1/1997.
Zpravodaj je distribuován zdarma. Tištěno v GZ Media. Vydání č. 11/2017 ze dne 8. 11. 2017